
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2194/11-01-2021 (Β’ 142) 

απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης, περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 

λειτουργίας διευθύνσεων και υπηρεσιών Δήμου 

Χαλανδρίου, στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 

της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 247/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Βόλου που αφορούν τη διαμόρφωση 

σύγχρονου κυκλικού κόμβου στη διασταύρωση 

των οδών Φυτόκου, Παρασκευοπούλου και Σκο-

πέλου στη Ν. Ιωνία.

3 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα-

σίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 

ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των 

εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσια-

κών αναγκών, μίας (1) υπαλλήλου της Διεύθυνσης 

Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας για το B’ εξάμηνο του έτους 

2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 51889 (1)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2194/11-01-2021 (Β’ 142)
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης, περί καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-
ρίου λειτουργίας διευθύνσεων και υπηρεσιών 
Δήμου Χαλανδρίου, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει, σε συνδυ-

ασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

6. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγορίου 
Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 170/2020 προηγούμενη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Χαλανδρίου «Καθιέρωση ωρα-
ρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Χαλανδρίου α. 
Αυτοτελούς Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων και Γραμμα-
τείας Δημάρχου, β. Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμ-
μάτων και Ανακύκλωσης, γ. Διεύθυνσης Παιδείας Αθλη-
τισμού και Νέας Γενιάς, δ. Διεύθυνσης Περιβάλλοντος,
ε. Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αετοπούλειου Πολιτιστι-
κού Κέντρου, στ. Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας και 
ζ. Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΑΔΑ: ΩΜΞΓΩΗΔ-
0ΘΙ), η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 2194/11-01-2021 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής και δημοσιεύθηκε στο Β’ 142/2021.

8. Την υπ’ αρ. 146/24.05.2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Χαλανδρίου, που αφορά στη συμπλήρωση 
της υπ’ αρ.170/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χαλανδρίου περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας των διευθύνσεων και υπηρεσιών 
Δήμου Χαλανδρίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4229

46947

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.29 20:09:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46948 Τεύχος B’ 4229/29.06.2023

9. Τις υπ’ αρ. 5579 και 15581/02-05-2023 βεβαιώσεις 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Χαλανδρίου περί ύπαρξης πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2194/11-01-2021 από-

φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής (Β’ 142), ως εξής:

Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Τμήμα Πολιτικής Προστα-

σίας: 1 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ (ΝΑΥΑΓΟΣΩΣ-

ΤΩΝ)

Από την ανωτέρω απόφαση θα προκύψει δαπάνη επι-

πλέον της κανονικής μισθοδοσίας για το έτος 2023 και 

έχει εγγραφεί πίστωση στους κωδικούς: Κ.Α.: 35.6022.01 

ποσού 1.499,52€ και Κ.Α.: 35.6022.02 ποσού 1.345,60€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 47586 (2)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 247/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Βόλου που αφορούν τη διαμόρφωση 
σύγχρονου κυκλικού κόμβου στη διασταύρωση 
των οδών Φυτόκου, Παρασκευοπούλου και Σκο-
πέλου στη Ν. Ιωνία. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-

δας περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής πράξεων 

και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 206) στον 

Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διεύ-

θυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμε-

νες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 

Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας» (Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57).
8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 

του ν. 4623/2019 (Α’ 134).
9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίη-
ση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ.  9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφο-
ρικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρ-
θρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την 
υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αν. Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης 
αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου 
Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του 
άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

14. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Τις Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων (Τεύχος 10 - 
Κόμβοι κυκλικής κίνησης ΟΜΟΕ-Κ3/2012) της Διεύθυν-
σης Μελετών Έργων Οδοποιίας της ΓΓΔΕ του ΥΠΥΜΕΔΙ.

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

17. Την υπ’ αρ. 247/2022 (ΑΔΑ: ΨΙΙ7Ω96-61Ζ) ομόφωνη 
απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Βόλου περί έγκρισης διαμόρ-
φωσης σύγχρονου κυκλικού κόμβου στη διασταύρωση 
των οδών Φυτόκου, Παρασκευοπούλου και Σκοπέλου 
στη Ν. Ιωνία.

18. Την υπ’ αρ. 120454/1-8-2022 (ΑΔΑ:9ΥΞ6ΟΡ10-ΟΚΔ) 
απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46949Τεύχος B’ 4229/29.06.2023

της α.π. 247/2022 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Βόλου με την 
οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

19. Το α.π. 75031/4-10-2022 (α.π. 135235/7-10-2022 
Τμήματος ελέγχου υλικών και Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσαλίας) 
διαβιβαστικό Διεύθυνσης Βιώσιμης κινητικότητας του 
Δ. Βόλου με το οποίο διαβιβάστηκε ο τεχνικός φάκελος 
του θέματος με την κυκλοφοριακή μελέτη του θέματος.

20. Το α.π. 45470/19-6-2023 (α.π. 46618/21-6-2023 
Τμήματος ελέγχου υλικών και Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσα-
λίας) διαβιβαστικό Διεύθυνσης Βιώσιμης κινητικότητας 
του Δ. Βόλου με το οποίο μας διαβιβάστηκε η τελική 
κυκλοφοριακή μελέτη μετά από διορθώσεις σύμφωνα 
με τις υποδείξεις μας.

21. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, δεν επη-
ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 
όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης 
Βιώσιμης Κινητικότητας του Δ. Βόλου της απόφασης, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 247/2022 απόφασης του Δ.Σ. Δήμου Βόλου όπως 
αναφέρονται στην παραπάνω απόφαση και στην τελική 
διορθωμένη κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 247/2022 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Βόλου.

8. Η παρούσα δεν υποκαθιστά απαιτούμενες άλλες 
εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την υλο-
ποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-

στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 22 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής Και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 261200 (3)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-
γασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσι-
μες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών, μίας (1) υπαλλήλου της Διεύ-
θυνσης Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το B’ εξάμηνο του 
έτους 2023 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Του ν.  4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» 

(Α’ 133) κ.λ.π.

3. Της υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφασης του 

Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 

τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 

(Α’ 222): “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”, όπως 

ισχύει» (Β’ 4788).

4. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και της 

υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ.

5. Της υπ’ αρ. 3236/13.09.2019 (Β’ 3538) απόφασης 

Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 

των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των 

υπηρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και 

διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 

των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6. Της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46950 Τεύχος B’ 4229/29.06.2023

7. Της υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφασης του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

8. Της υπ’ αρ. 230157/06-06-2023 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικού για την ύπαρξη υπερωριακής εργασίας Β’ 
εξαμήνου 2023 για τον ΚΑΕ 0511 και για τον ΚΑΕ 0512.

9. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, μίας (1) υπαλλήλου Προϊσταμένης 
του Τμήματος Τουρισμού Πολιτισμού Π.Ε. Λάρισας - Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

10. Η Διεύθυνση Τουρισμού - Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού Περιφέρειας Θεσσαλίας συμπεριλαμβανομένου 
του Τμήματος Τουρισμού και Πολιτισμού της Π.Ε Λάρι-
σας - Διεύθυνση Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, δεν λειτουργεί με βάρδιες αλλά 
ακολουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, πεν-
θήμερη εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς η 
πάσης φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, παρεχόμενη από τους Υπαλλήλους της, εργασία για 
την κάλυψη των υποχρεώσεων της (όπως αυτές προσ-
διορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός 
Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιωθεί, τηρουμένων 
των διαδικασιών που προβλέπονται από το άρθρο 20 
του ν. 4354/2015.

11. Ότι η μία (1) υπάλληλος που υπηρετεί στην Διεύθυν-
ση Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας (Προϊσταμένη του Τμήματος Τουρισμού - Πο-
λιτισμού Π.Ε.Λάρισας) οργανώνει και παρακολουθεί την 
πραγματοποίηση τόσο των θεσμοθετημένων εκδηλώσε-
ων όσο και των πολιτιστικών εκδηλώσεων με την συμμε-
τοχή ή αρωγή της Π.Ε Λάρισας - Περιφέρεια Θεσσαλίας 
εντός της Π.Ε.Λάρισας

- Περιφέρειας Θεσσαλίας, σε συνεργασία με άλλους 
φορείς και ως μέλη της Επιτροπής για τον έλεγχο υλικών 
και αγαθών των πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσε-
ων και θεμάτων και διεκπεραίωσης της Δ/νσης (εισηγή-
σεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρτήσεις (ΑΔΑ,ΑΔΑΜ)) 
καθώς και σε συμμετοχή ως γραμματειακή υποστήριξη 
σε Επιτροπές (συνεδριάσεις, αναρτήσεις, αποστολή ειση-
γήσεων) θα πρέπει να εργαστεί και πέραν του οκταώρου 
δεδομένου ότι οι εν λόγω εκδηλώσεις, πραγματοποι-
ούνται κυρίως τις Κυριακές και αργίες (π.χ. εθνικές και 
θρησκευτικές γιορτές, πολιτιστικές, παρελάσεις κ.λπ.) ή 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες.

12. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 

ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας στους ΚΑΕ 0511 
και ΚΑΕ 0512, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ Εξάμηνο του 2023, κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 
ώρα καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθ’ όλο το 24ωρο, για την υπάλληλου της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τουρι-

σμού - Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας (η Προϊσταμένη του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού 
Π.Ε.Λάρισας) που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 
24ωρο είναι συνολικά μιας (1) υπαλλήλου.

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο της υπαλλήλου για το β’ εξάμηνο του 2023. γ) 
οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα έξη 
(96) ώρες της υπαλλήλου για το β’ εξάμηνο του 2023.

Για κάθε εξάμηνο του 2023 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απασχόλησης, 
όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας της υπαλλήλου όπου θα βεβαιώνεται 
η υπερωριακή απασχόληση της υπαλλήλου για το υπε-
ρωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Λάρισας, Φορέα 
073 και Κ.Α.Ε. 0511 & 0512

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 23 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02042292906230004*


